



## ادامه ناهنجاری های اقلیمی

بارش های شدید ۲ هفته گذشته نشانه ترسالی نیست بلکه نوعی ناهنجاری های اقلیمی است که از مهمترین نشانه های گرمایش جهانی به شمار می رود و احتمال وقوع دوباره گرمایش با همان شدت و بیشتر وجود دارد

## دام تندروها برای ترامپ

گفت و گو با سید حسین موسویان درباره تبعات تصمیم امریکا برای قرار دادن نام سپاه در فهرست گروه های تروریستی، برجام و کانال مالی اروپا



## سال بدون عادل

تمام شد و رفت بی کارش، هر چه بود را با خود شست و برد و حالا چیزی جز حسرت و حیرت باقی نمانده است. چطور می شود ناگهان همه سرمایه آدمی بر باد رود؟ چطور می شود که همه چیز در یک لحظه نیست و نابود شود؟ نه... درباره سیل حرف نمی زنیم، حرفمان درباره پر مخاطب ترین برنامه ادوار تلویزیون است که با خود خواهی چند مدیر ناگهان نابود شد.



رئیس جمهوری در مراسم افتتاح ۳ طرح عمرانی شهر تهران: پیروز حناچی: تلاش می کنیم سهم مترو را در حمل و نقل عمومی از ۱۵ به ۵۰ درصد برسانیم

### داستان

#### شهر دار زرنگ آق قلا

شهر دار آینده نگر خیال میل زده را از بابت پرداخت خسارت راحت کرد

#### هنرهای گله به گله

در شهری مشوش بررسی مزایا و معایب حضور هنرمندان در مریزبازاری شهر در گفت و گو با وحید آریان، محقق و پژوهشگر حوزه شهری

#### دانش و فناوری

پایان لاتاری در تلویزیون؟ اپراتورهای اصلی کشور اعطای جوایز در قالب قرعه کشی خدمات ارزش افزوده را ممنوع کردند. این اقدام اما می تواند قرعه کشی های شهانگیز در صدا و سیما را به پایان برساند؟

#### تهر

جیم مثل جمشید مشایخی خبیان «ج» تهران به نسام مرحوم «جمشید مشایخی» نامگذاری می شود این اقدام در پی مصوبه دیروز شورای شهر تهران صورت می گیرد. بنابراین تا چندی دیگر تابلوی خبیان «ج» در محله ولنجک به نام جمشید مشایخی، کمال الملک سینمای ایران که چندی پیش از دنیا رفت تغییر پیدا می کند.

### اهداء

#### خون سالم

اهداء زندگی

### دیدگاه

#### علی نوذر پور: شهردار منطقه ۲۲

### سال نو و استراتژی جدید

#### مدیریت شهری تهران

در آخرین نشست شهردار تهران با معاونین و شهرداران مناطق ۲۲ گانه در سال ۱۳۹۷، از استراتژی جدید در سال نو سخن گفته شد و آن چیزی نبود جز «تفکیک پسماند از مبدأ» استراتژی ای که نو نیست و بارها از آن سخن گفته شده است. در قوانین کشور اعم از دائمی و غیر دائمی، دراز مدت و میان مدت، در قانون مدیریت پسماند، در قانون برنامه های میان مدت توسعه کشور از تفکیک پسماند به عنوان یک ضرورت یاد شده است که می باید در کلاس شهرها و شهرهای مراکز استان تا پایان سال ۱۳۹۰ انجام می شد.

وزارت کشور نیز از دهه ۷۰ به صورت جدی، مدیریت پسماند در شهرها را در دستور کار قرار داد و بخشنامه ها و دستورالعمل هایی مبنی بر مطالعات و پژوهش های متعدد تهیه و ابلاغ کرد و شهرداری ها در چارچوب آنها اقدامات زیادی را انجام دادند. ابتدا از دفن بهداشتی پسماند آغاز شد و سپس به دفن مهندسی پسماند و در نهایت، استراتژی اصلی یعنی تفکیک پسماند از مبدأ تولید در دستور کار قرار گرفت و در شهرهای شمالی و کلاشهرها در دهه اخیر، احداث تاسیسات زباله سوز نیز اضافه شد.

ولی همه این فعالیت ها و اقدامات در نهایت، نتوانست مدیریت پسماند در شهرها به ویژه در تهران را به تحقق اهداف مندرج در قانون مدیریت پسماند و قوانین برنامه های میان مدت، هدایت کند و می توان اذعان داشت ما هنوز در این خصوص در ابتدای راهیم.

بنابر این شهردار تهران به درستی، مدیریت پسماند را در سال نو، مورد توجه قرار داده است. در این میان توجه به تفکیک کلیه پسماند اعم از خشک و تر می باید مورد توجه قرار گیرد، چرا که هم اکنون صرفا تفکیک پسماند خشک در دستور کار شهرداری تهران است.

تفکیک پسماند خشک حسب گزارش تحویل و تحول شهرداری در ابتدای دوره جدید مدیریت شهری حدود ۲۲ درصد بوده است. در منطقه ۲۲ شهر تهران نیز از ابتدا این مهم در دستور کار قرار گرفت و با در نظر داشتن سیاست های اجرایی چون تحویل پسماند خشک در مقابل بیمه کردن ساختمان ها در برابر سوانح و حوادث طبیعی توانستیم تا پایان سال گذشته این نسبت را به ۱۷ درصد برسانیم. در سال جاری با توجه به استراتژی اعلامی شهردار تهران، علاوه بر پیشرفت در این خصوص، برای پسماند تر هم هدف گذاری خواهد شد، البته این مهم در صورت همراهی مجموعه شهرداری تهران امکان پذیر خواهد بود.

برای موفقیت در این مسیر علاوه بر آموزش و ارتقای فرهنگ عمومی - که لازمه موفقیت در این مسیر است - شهرداری باید زیرساخت های لازم را برای این امر مهیا سازد و به عبارات دیگر، این بار هماهنگی های لازم بین تمامی ارکان ذمهدار در شهرداری ضروری است.

### نگاه

#### جعفر گلایی: روزنامه نگار

### سیل

#### و موج سواری های سیاسی!

هنوز سال ۹۷ به پایان نرسیده بود که ابرهای تیره و انبوه از راه رسیدند و خیر از فاجعه ای دادند که قرار بود بیش از ۱۳۰ استان را در بر بگیرد. چون سال نو آمد، در میان حیرت و غافلگیری ایرانیان، سیل بی سابقه ای فراهم آمد و چند میلیون از هموطنانمان را درگیر خود کرد. عمق حادثه حقیقتا باور کردنی نبود، آنچنان که با هر میزان از آمادگی دستگاه های مربوطه امکان مدیریت کامل آن سخت و دشوار می نمود. اما با همه سختی ها و مشقت ها و کمبودها مسئولان مختلف پای کار آمدند و با بسیج نیروها و امدادگران در کم کردن عوارض و پیامدها و خسارت های آن کوشیدند.

پیروان نوه مدیریت حادثه و خدمات رسانی به سیل زدگان نظرها مختلفی وجود دارد و فعلا هیچ کس نمی تواند یک نظری کار شانسانه و همه جانبه و مستند ارائه کند. در این زمینه لازم است نهاد های نظارتی خصوصا نمایندگان بی طرف مجلس هیاتی تشکیل دهند و با بررسی میدانی و همه جانبه موضوع گزارش دهند که آیا با توجه به امکانات کشور و محدودیت های حاصل از تحریم های آمریکا عملکرد مسئولان مربوطه قابل پذیرش بوده است یا خیر؟

مسئله در هنگام حوادث بزرگ با هر میزان از آمادگی، عیوب و نواقص بسیاری ایجاد می شود؛ کما اینکه در کشوری مثل آمریکا با آن همه امکانات پس از هر طوفان بزرگی خلل های بزرگی در ارائه خدماتی نظیر آب، برق، تلفن، گاز و امدادسانی به آسیب دیدگان مشاهده می شود و گزارش خبرگزاری های مختلف غربی هم مؤید همین نکته است، ولی چیزی که تأسفار و غیر قابل قبول است اینکه دعوی سیاسی و جناحی هم در این زمینه جاری شود و نادیده گرفتن اقدامات مسئولان و دستگاه های مختلف تا رسانه ملی هم پیش رود و در کنار برخی از گزارش های جهت دار، مجری یک برنامه با تحقیر و توهین به استهزای امید دادن ها بپردازد و عملا در تخریب اقدامات انجام شده گام بردارد.

در کدام کشور می توان سراغ گرفت که در متن یک بحران ملی از هر سو دولت که مسئول مستقیم مدیریت حادثه است، مورد حمله قرار گیرد و حتی همسویی آشکاری میان تبلیغات وسیع براندازان نشسته در آن سوی آب با معترضان شناخته شده دولت در داخل کشور ایجاد شود؟ همه مشاهده کردند که معاون اول رئیس جمهور در ساعات اولیه جاری شدن سیل در شمال کشور حاضر شد و پس از آن به استان های غربی و جنوب غربی رفت و روزهای متمادی از این شهر به آن شهر رهسپار شد تا هر چه می تواند در هماهنگی ها و جمع آوری امکانات و بسیج نیروها بکوشد. رئیس جمهور هم همین راه را در پیش گرفت و در میابین حادثه حاضر شد ولی کاملاً طبیعی است که با همه اقدامات و تصمیمات در ادامه در مقابل حادثه ای به آن شدت و گستردگی، باز هم کمبودهایی مشاهده می شود و در برخی ناهماهنگی ها بروز کند. غیر طبیعی آن است که عده ای خدمت بی منت را فرو گذارند و اهداف سیاسی و تبلیغاتی خود را تعقیب کنند.

### یادداشت

#### فرزان آصف نخعی: روزنامه نگار

### زدودن مطلق اندیشی

#### در جبران خسارت سیل

پایگاه اطلاع رسانی دولت در ۷ فروردین ۱۳۹۸ نوشت: روحانی: با تمام توان خسارت آسیب دیدگان سیل را جبران می کنیم. دولت با تمام امکانات و توان خود خسارت همه کسانی که در حوادث اخیر آسیب دیده اند را جبران خواهد کرد.

ایران در تاریخ ۹۸/۱/۱۳ از قول معاون اول رئیس جمهوری نوشت: خسارت ناشی از سیل به مردم پرداخت می شود... به آنها قول می دهیم خسارتشان را دولت پرداخت کند. هر چند در سخنان رئیس جمهور و معاون اول او، وعده های قطعی و ایجاد گمان تحقق زود هنگام آن نزد خسارت دیدگان بیشتر مورد توجه واقع شده، ولی جملاتی نظیر اینکه «دولت با همه امکاناتی که دارد و با همه تلاش و در حد امکان جبران خواهد کرد» در افکار عمومی به معنای رفته است.

این در حالی است که تمام صدمات ناشی از سیل نسبت به گذشته دچار تحول کیفی شده و وقوع سیل تا ۱۵ استان به صورت همزمان، اکنون به ۲۵ استان از ۳۱ استان کشور به طور همزمان افزایش یافته که این موضوع کسب سابقه است. تا کیود دکتر نوبخت به اختصاص بودجه لازم برای جبران خسارت های وارده ناشی از سیل اکثر نخبگان ۹۷ و ابتدای فروردین و اشاره به پرداخت خسارت سال ۹۵، خود حکایت از عدم امکان جبران خسارت سیل در کوتاه مدت می کند. در ۱۴ بهمن ۹۷ نیز محمد ابراهیم حسن نژاد قائم مقام صندوق بیمه محصولات کشاورزی کشور، گفته بود: «همه خسارات کشاورزانی که اراضی آنها در سال ۹۵ بیمه بوده اند، پرداخت شده که این میزان خسارت بیش از ۱۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان بوده است.» این در حالی است که تنها خسارت های سیل به ۲ استان مازندران و گلستان، حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان اعلام شده است. در این رقم، میزان خسارت سیل در استان های دیگر از جمله تخریب ۴۰۰۰ پل در مناطق دچار سیل لحاظ نشده است.

با این همه اعلام خبر مذکور حاکی از آن است که احتمال تأخیر در جبران خسارت های سیل به ویژه با توجه به تحریم های کمر شکن، کاملاً قابل انتظار بوده و با توجه به دریافت افکار عمومی از وعده های دولت نسبت به جبران خسارت ها، ناتوانی در تحقق وعده ها می تواند در بدترین فرض موجود منجر به حوادث غیر متوقعه انسانی به ویژه وقوع شورش های شود. به عبارات دیگر، روانشناسی تحلیل اطلاعات در افکار عمومی حاکی از آن است که مردم به دلیل شدت بلایای طبیعی، در حوزه کلیشه انتظارات، به سرعت جست و جوگر و وعده ها، به عنوان برآورنده مهم ترین نیازهایشان و ارائه تفسیر لازم از میزان تحقق انتظارات مذکور در کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت خواهند بود. این موضوع می تواند با توجه به تحریم ها و وضعیت رکود تورمی، به سرعت علیه دولت سامانه سیاسی جدیدی را ایگشاید. از این منظر دولت نیازمند است به سرعت وارد ماجرا شده و با مر حله بندی و سامان سازی مردم درگیر در سیل ادامه در ۳ بخش مذاکره، با تأکید بر گستردگی، تنوع آن، با فراخوان

مردم، به ویژه احزاب و ان جی او های محلی، برای شناسایی به سوی حل مشکلات سیل زدگان، به ایجاد توازن میان انتظارات و امکان تحقق آنها اقدام کند.

### ضمیمه امروز همشهری

رئیس کمیته بودجه و نظارت شورای اسلامی شهر تهران: **نعمت آباد صاحب بیمارستان تخصصی می شود**

### آگهی مناقصه عمومی

#### شرکت کارخانجات پارس الکتریک

(سهامی عام)

### همه شهرهای ویژه استانها

هر روز همراه همشهری منتشر می شود

### تلفن تماس با سازمان آگهی های روزنامه همشهری در سال ۱۳۹۸

۲۳۰۲۳۷۰۰ - ۲۳۰۲۳۷۰۷

